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Høringssvar til Forslag til indsatsprogram under Danmarks Havstrategi, j.nr. SVANA-4120-00002 
 
Indledningsvis vil Friluftsrådet takke for muligheden for at afgive høringssvar til forslag til indsatspro-
gram under Danmarks Havstrategi. 
 
Som paraplyorganisation for knap 85 medlemsorganisationer der blandt andet varetager friluftsinteres-
ser på og ved havet, har Friluftsrådet stor interesse i spørgsmålet om havmiljøets tilstand og udvikling. 
Friluftsrådet har dog som organisation ikke detaljeret ekspertise inden for havbiologiske og havmiljø-
mæssige spørgsmål, hvorfor høringssvaret primært vil fokusere på Friluftsrådets kerneområde, frilufts-
liv. 
 
Overordnet bemærker Friluftsrådet, at der i forslaget til indsatsprogrammet ikke nævnes noget specifikt 
omkring friluftsliv, herunder rekreativt fiskeri, sejlads, surfing mm. Friluftsrådet tolker dette som et ud-
tryk for, at Miljøstyrelsen på linje med Friluftsrådet ikke mener, at friluftsaktiviteter har en væsentlig ne-
gativ indflydelse på havmiljøet. 
 
I tilknytning til deskriptor 5 Eutrofiering finder Friluftsrådet det positivt, at der som en ny indsats skal 
udarbejdes et administrationsgrundlag for havbrug i Danmarks indre åbne farvande. Friluftsrådet me-
ner, at placeringen af havbrugene bør ske efter en afvejning af interesser, der rækker ud over forventet 
produktion og kvælstofudledning, herunder blandt andet i hvor stort omfang rekreative interesser vil 
blive berørt af havbruget. Friluftsrådet har kendskab til flere steder, eksempelvis Horsens Fjord, hvor 
havbrug placeret med stor tæthed i meget befærdede farvande medfører, at blandt andet sejleres, roe-
res og fiskeres bevægelsesfrihed bliver reduceret. Disse hensyn bør medtages i et administrationsgrund-
lag for havbrug, og Friluftsrådet er derfor meget interesseret i at bidrage til arbejdet med udarbejdelsen 
af administrationsgrundlaget. 
 
Endelig bakker Friluftsrådet op om, at indsamling af viden gennem forskning, overvågning, mm. er vig-
tige elementer som supplerende tiltag ud over de eksisterende og nye indsatser. Rådet bidrager gerne 
med indspil til vidensindsamlingen, hvad angår friluftsaktiviteters påvirkning af havmiljøet. 
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